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Przedmiot, temat interpelacji: inwentaryzacja pieców oraz kotłów centralnego ogrzewania starej generacji
w jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce.

Uzasadnienie interpelacji: Walka ze smogiem to jedno z najważniejszych wyzwań, przed którymi stoi
miasto Kielce. Według ostrożnych szacunków na choroby wywołane złej jakości powietrzem w Kielcach co
roku umiera ponad 200 mieszkańców naszego miasta. Jak wiadomo, głównym źródłem unoszących się w
atmosferze zanieczyszczeń jest niska emisja. W Kielcach pozostało do wymiany według szacunków około
7000 szt. pieców i kotłów starej generacji.

Urząd Miasta Kielce realizując działania na rzecz ograniczania niskiej emisji powinien przedmiotem tej
polityki uczynić także swoje jednostki organizacyjne.
Według otrzymanych informacji tylko w samym Miejskim Zarządzie Budynków jest aż 517szt. tj. blisko
7,5% wszystkich instalacji starej generacji w Kielcach.

W związku z tym proszę o dokonanie inwentaryzacji pieców i kotłów centralnego ogrzewania starej generacji
(poniżej 5 klasy) we wszystkich jednostkach organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce w tym w szczególności
w MZB oraz sporządzenie wykazu według wzoru:

1) nazwa j ednostki
2) liczba urządzeń grzewczych
3) lokalizacja pieca lub kotła c.o. starej generacji
4) szacowany koszt przyłączenia do sieci MPEC
5) szacowany koszt przyłączenia do sieci gazowniczej wraz z wymianą pieca lub kotła c.o. starej

generacji na piec gazowy
6) szacowany koszt wymiany pieca lub kotła c.o. starej generacji na instalację z kotłem c.o. 5 klasy.
7) szacunkowy termin spełnienia możliwości technicznych po stronie MPEC lub zakładu

gazowniczego w celu przyłączenia.

Uważam, iż w budżecie każdej jednostki istnieje możliwość wygospodarowania funduszy na
przeprowadzenie tej operacji.

Powyższe pozwoli na optymalne zaplanowanie realizacji wymiany starych pieców i kotłów c.o..
Przedmiotowa realizacja wpłynie znacząco na poprawę jakości powietrza w Kielcach. Jednostki miasta
Kielce powinny być przykładem w walce o czystsze powietrze dla wszystkich mieszkańców

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: w zakresie inwentaryzacji: nie dotyczy; w zakresie wymiany:
budżety jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Kielce

Załączniki: nie dotyczy

Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: nie dot

podpis


